
 

 

Projektas 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KELIŲ IR GATVIŲ PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JŲ 

PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE 

 

2025 m.                         Nr.  

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 

32 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 4 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

12 straipsnio 1, 2 dalimis, remdamasi Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-30 „Dėl Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti 

ir juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Perimti Druskininkų savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybių funkcijai 

(savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo 

organizavimas) įgyvendinti, valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą: 

2. Perėmus šio sprendimo 1 punkte nurodytą turtą Druskininkų savivaldybės 

nuosavybėn, perduoti jį valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Druskininkų savivaldybės 

administracijai. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo (paskelbimo) asmeniui dienos gali būti 

skundžiamas Druskininkų savivaldybės tarybai (Vilniaus al. 18, Druskininkai) arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas), arba Regionų 

administraciniam teismui (Kauno rūmams, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas). 

 

 

Savivaldybės meras  

Eil. 

Nr. 

Kelio Nr. Pavadinimas ir adresas, daikto unikalus Nr. Ilgis  

(km) 

Registro Nr. 

1.  DR1116 

Seiros g. 

Unikalus Nr. 4400-6541-7947 

Druskininkų sav. Jovaišių k. Seiros g. 

0,230 44/3539862 

2.  DR0053 

Privažiavimas prie Randamonių miško nuo kelio 

DR0001 

Unikalus Nr. 4400-5275-0393 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

1,344 44/2362339 

3.  DR1028 

Privažiavimas prie Nemuno nuo Krivonių 

Unikalus Nr. 4400-5294-5985 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

2,512 44/2371777 

4.  DR7057 

Sodžiaus g. 

Unikalus Nr.  4400-5918-3324 

Druskininkų sav. Neravų k. Sodžiaus g. 

1,900 44/2767236 



 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO ,, DĖL 

KELIŲ IR GATVIŲ PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JŲ 

PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE‘‘ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2025 m.                         Nr.  

Druskininkai 

 

1. Projekto esmė, tikslai ir uždaviniai 

Sprendimo esmė – perimti Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

nuosavybėn valstybės turtą – vietinės reikšmės kelius ir gatves registruotus 

Savivaldybės apskaitoje ir valdomus bei prižiūrimus Savivaldybės bei šį turtą perduoti 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Savivaldybės administracijai. 

Priimant sprendimą siekiama įgyvendinti teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės 

turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo reikalavimus. 

2. Kokių rezultatų laukiama 

Priėmus sprendimą bus sudarytos sąlygos kreiptis į VĮ Registrų centrą ir prašyti 

registruoti sprendime išvardintą turtą bei Savivaldybės nuosavybės teisę į jį. 

Įregistravus Savivaldybės nuosavybę turtas bus perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise Savivaldybės administracijai. 

3.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai  

3.1. teisinio reguliavimo tikslas, pagrindas ir siūlomos priemonės jam pasiekti 

Sprendimo priėmimas – savivaldybės tarybos kompetencija, vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu: 

1.1. „Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) 

savivaldybių funkcijos“: „savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, 

taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas“ (6 straipsnio 32 punktas); 

1.2. „Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija: savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijų įgyvendinimas įstatymų nustatyta tvarka“ <...> 

(15 straipsnio 2 dalies 19 punktas). 

2. Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn 

įstatymu: 

2.1. „Savivaldybių nuosavybėn pagal šį įstatymą perimamas šis savivaldybių 

apskaitoje registruotas ir jų valdomas arba faktiškai valdomas valstybės turtas: 

<...>„2. gatvės ir vietinės reikšmės keliai“ (3 straipsnio 1 dalies 2 punktas); 

2.2. „Pagal šį įstatymą savivaldybių nuosavybėn perimamą turtą savivaldybės 

perima savivaldybės tarybos sprendimu.“ (4 straipsnio 1 dalis). 

3. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymu: 

3.1. „1. Savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, 

vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

perduodamas savivaldybės tarybos nustatyta tvarka“ (12 straipsnio 1 dalis); 

3.2. „Savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo 

savivaldybių institucijos, įstaigos ir organizacijos, savivaldybių įmonės pagal įstatymus 

savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta tvarka.“ (12 straipsnio 2 dalis). 

4. Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir juo disponuoti 

patikėjimo teise tvarkos aprašas, patvirtintas Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 

m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-30 „Dėl Druskininkų savivaldybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris 

reglamentuoja Druskininkų savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 



 

 

perdavimą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Apraše nurodytiems 

subjektams. 

3.2. teisinio reguliavimo teigiamos ir neigiamos pasekmės 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimo projektą, bus sudarytos galimybės 

įregistruoti Savivaldybės nuosavybę į Savivaldybės apskaitoje registruotą ir faktiškai 

valdomą turtą. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

3.3. teisinio reguliavimo alternatyvos ir jų poveikio įvertinimas 

Alternatyva – nesvarstoma. 

4.  Poveikis savivaldybės finansams  

Sprendimo projektui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos. 

5. Poveikis administracinei naštai 

Sprendimo priėmimas administracinei naštai įtakos neturės. 

6. Poveikis socialinei aplinkai 

Sprendimo įgyvendinimas nepaveiks atskirų socialinių grupių. 

7. Poveikio konkurencijai vertinimas  

Teisės akto projektas poveikio konkurencijai požiūriu nevertinamas. 

8. Poveikio asmens duomenų apsaugai vertinimas 

Asmens duomenų apsaugos poveikis nevertinamas. 

9. Dėl konsultavimosi su visuomene 

Su visuomene konsultuojamasi sprendimo projektą paskelbus Druskininkų 

savivaldybės interneto svetainėje ir Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

10. Ar projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir 

atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Sprendimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

11. Priimtam sprendimui įgyvendinti kokius teisės aktus reikia priimti, pakeisti ar 

panaikinti  

Sprendimui įgyvendinti nereikia priimti naujų, pakeisti ar panaikinti kitų teisės aktų. 

12. Kiti rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai  

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2022 m. liepos 8 d. įsigaliojusią naują 

Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 

Nr. VIII-546 redakciją (toliau – Įstatymas). Sprendimo projektas, kaip numatyta 

Įstatyme, likus ne mažiau kaip 30 d. iki posėdžio buvo paviešintas Savivaldybės 

interneto svetainėje. 

13. Projekto vertinimas 

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme ir Druskininkų 

savivaldybės tarybos veiklos reglamente, patvirtintame Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. T1- 58 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus. 

  

Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė                                              Rasa Lukšytė 

14.  Teisės akto antikorupcinis vertinimas 

Teikiamas sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Teisės akto projekto vertintojas 

Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja                                          Rūta Trainavičė 



 

 

15. Turto ir žemės valdymo skyriaus vyriausioji specialistė                       Inga Kelmelienė 

 

______________________________________ 


